
S M L O U V A  O  D Í L O  
Ev. č. objednavatele:  2018/03/ORM 

Ev. č. zhotovitele: D8999     
 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 

zákoník“), mezi níže uvedenými smluvními stranami. 
 

I. 
Smluvní strany 

OBJEDNATEL 
název : Město Nový Bor 
sídlo : nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor 
právní forma : obec 
IČ : 00260771 
DIČ : CZ00260771  
zápis v OR : nezapsané v OR 

jednající : Mgr. Jaromír Dvořák, starosta města  

bankovní spojení :           

ve věcech technických : 

telefon  : 

e-mail :  

  
 

ZHOTOVITEL 

obchodní firma :  SAMAT, spol. s r.o. 

sídlo  :   Nádražní 259, 407 56 Jiřetín pod Jedlovou 

právní forma  :   s.r.o. 

IČ  :  40229017 

DIČ  :  CZ40229017 

zápis v OR :  Krajský soud v Ústí nad Labem, odd. C, vl. 1522 

jednající :  Ladislavem Dvořákem, jednatelem 

dále za zhotovitele jednají   

ve věcech smluvních :   Josef Šišulák, jednatel 

ve věcech technických : 

bankovní spojení  : 

č. účtu  : 

telefon : 

e-mail : 

  



II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, které je 

předmětem této smlouvy.  
 
2. Předmětem této smlouvy je výměna oken v budově č.p.1 na nám. Míru v Novém Boru. 

Objekt č.p.1, postavený na st.p.č. 1 v k.ú. Nový Bor je nemovitou kulturní památkou 
zapsanou. Objekt současné radnice se nachází v centrální části městské památkové zóny 
(dále jen „dílo“). 

 

Rozsah předmětu díla je vymezen a bude proveden v souladu s níže uvedenými dokumenty a 
stanovisky:  

 Se  souhlasem s provedením ohlášené stavby č.j.: MUNO 20381/2012 ze dne 05. 04. 
2012, 

 Se závazným stanoviskem stavebního úřadu – pracoviště památkové péče č.j.: MUNO 
18585/2012 ze dne 28. 03. 2012, 

 V souladu s prováděcí projektovou dokumentací zpracovanou zodpovědným 
projektantem Ing. arch. Leošem Bogarem, ČKA 02 516, U Kartounky 670, 470 01 
Česká Lípa 

Zhotovitel se dále zavazuje postupovat při realizaci díla v souladu se všemi podmínkami výše 
uvedených dokumentů a podmínkami vyplývajících ze  Zadávací dokumentace veřejné 
zakázky. 
 
Předmětem plnění díla je realizace stavebních prací:  

 Svislé a kompletní konstrukce 

 Úpravy povrchů 

 Ostatní konstrukce a práce, bourání 

 Lešení a stavební výtahy 

 Bourání konstrukcí 

 Konstrukce klempířské 

 Konstrukce truhlářské 

 Konstrukce zámečnické 

 Přesuny hmot a sutí 

 Zařízení staveniště 

 
Součástí díla je dále: 

 
A dále: 

 zařízení staveniště 

 náklady spojené s dočasným dopravním opatřením 



 inženýrská činnost při zajištění potřebných vyjádření a opatření dotčených orgánů 

(např. zvláštní užívání apod.)  

 revize, zkoušky, zajištění prohlášení o shodě na použité materiály 

 
Provedením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedeni všech stavebních a 
montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných 
pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností (vedlejší a ostatní náklady) 
souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné 
dokončení díla nezbytné, zejména: 

 zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického 
charakteru k řádnému provedení díla, zejména podklady k řádnému provedení díla,  

 veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a 
majetku (zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou), 

 zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí, 

 projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně 
úhrady vyměřených poplatků a nájemného, 

 zajištění dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba a přemisťování a 
následné odstranění, 

 zajištění a provedení všech nutných zkoušek vztahujících se k prováděnému dílu včetně 
pořízení protokolů), 

 zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků ke kolaudaci (i dle zákona 
č. 22/1997 Sb. – prohlášení o shodě) a revizí veškerých elektrických zařízení s případným 
odstraněním uvedených závad, 

 zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí platných v době provádění a 
předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných 
technických parametrů díla  

 zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě, 

 odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně poplatku za 
uskladnění v souladu s ustanoveními zákona 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů 

 uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, 
zeleň, příkopy, propustky apod.), 

 zhotovení podrobného harmonogramu postupu prací a jeho pravidelná měsíční 
aktualizace v elektronické podobě ve vhodně zvoleném programu 

 
 
3. Cena díla uvedená v článku III. je stanovena na základě soupisu prací s výkazy výměr 

(položkový rozpočet).  
 
4. Předmět díla bude proveden dle předloženého nabídkového rozpočtu od zhotovitele. 

Oceněný soupis prací s výkazy výměr je uveden v příloze č. 1 této smlouvy a je její 
nedílnou součástí.  Zhotovitel se zavazuje, že položkový rozpočet uvedený v příloze č. 1 
této smlouvy obsahuje všechny položky, které byly uvedeny v soupisu prací s výkazy 
výměr při zadávacím řízení. Pokud by v položkovém rozpočtu některé položky ze soupisu 
prací s výkazy výměr zahrnuty nebyly, zhotovitel je povinen provést tyto práce bez nároku 
na odměnu. V tomto případě se nebude jednat o vícepráce.  



 
5. Veškeré věci, které jsou potřebné k plnění díla, je povinen opatřit zhotovitel, pokud není 

v této smlouvě výslovně uvedeno, že je opatří objednatel.   
 
6. Součástí předmětu plnění jsou i práce blíže nespecifikované, které jsou však nezbytné 

k řádnému provedení díla, a o kterých vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem 
zhotovitel měl nebo mohl vědět. Náklady na provedení uvedených součástí díla jsou 
zahrnuty do ceny za dílo uvedené v článku III. této smlouvy o dílo. 

 
7. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu za dílo. 
 
 

III. 
Cena za dílo 

1. Cena za dílo je stanovena jako cena pevná a nejvýše přípustná za plnění specifikovaného 
předmětu díla a zahrnuje veškeré náklady spojené se splněním předmětu díla v rozsahu  
článku II Předmět smlouvy takto: 

 
Celková cena za dílo: 
Cena bez DPH:5.513.356,-Kč   
Výše DPH: 21% 
DPH: 1.157.805,-Kč   
Cena včetně DPH:6.671.161,-Kč 
[slovy:  šestmilionůšestsetsedmdesátjedentisícstošedesátjedna korun českých] 
 
DPH je stanoveno ve výši a sazbě dle příslušného právního předpisu, platného a účinného v 
době podpisu této smlouvy. 

  
Podmínky překročení nabídkové ceny a snížení nabídkové ceny 

Nabídkovou cenu bude možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových právních 
předpisů týkajících se DPH, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně. Změnu 
ceny bude zhotovitel povinen písemně oznámit objednateli a důvod změny doložit. Nově 
určená cena bude předmětem dodatku této smlouvy a bude řešena v souladu se zákonem č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.1 

V případě změny ceny díla z důvodů víceprací, které nejsou obsaženy v položkovém rozpočtu 
a požadovaných ze strany objednatele, bude cena víceprací  určena dle aktuálního ceníku, ve 
kterém byl zpracován soupis prací s výkazy výměr (URS, ASPE, apod.). Takovéto vícepráce 
budou řešeny v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.2 

Objednatel je oprávněn odečíst cenu neprovedených prací vyčíslených podle nabídkového 
rozpočtu v případě snížení rozsahu prací, dílčích změn technologií nebo materiálů 

                                                      
1
 Vyhrazená změna závazku podle § 100 zákona č. 134/2016 Sb., příp. změna závazku ze smlouvy podle § 222 

uvedeného zákona. 
2
 Vyhrazená změna závazku podle § 100 zákona č. 134/2016 Sb., příp. změna závazku ze smlouvy podle § 222 

uvedeného zákona. 



odsouhlasených objednatelem a v ostatních případech specifikovaných zápisem ve 
stavebním deníku.3 

IV.  
Doba a místo plnění 

 
1. Za předpokladu včasného a řádného splnění součinnosti objednatele podle článku VIII. 

této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést dílo v termínech: 
 
a) Zahájení plnění:   Zahájení neprodleně po uzavření této smlouvy  
 
b) Termín předání a převzetí staveniště: nejpozději do 5 dnů po uzavření smlouvy  
 
c) Termín dokončení plnění díla:  30. 09. 2019 

 
Plnění je z důvodu finančních možností objednatele rozdělena na etapy (Nejedná se o části 
veřejné zakázky podle § 35 zákona č. 134/2016 Sb.):  
1. etapa 05/2018 – 09/2018 
2. etapa 04/2019 – 09/2019 
 
V 1.etapě (v roce 2018) bude zadavatelem zaplaceno za provedení díla max. 2 600 000,- Kč 
bez DPH, jak je podrobně stanoveno v čl. V. odst. 6 této smlouvy.      
 
d)  Termín předání a převzetí díla: do 5 dnů od dokončení díla po každé etapě    
 
e) Termín odstranění zařízení a vyklizení staveniště: do 14 dnů od předání díla po 

každé etapě 
 
2. Harmonogram realizace díla je součástí přílohy č. 3 k této smlouvě a je její nedílnou 

součástí. Tímto není dotčena možnost dohody obou stran na jiném smluvním 
harmonogramu. Zhotovitel je povinen postupovat bezvýjimečně dle tohoto 
Harmonogramu – změnu Harmonogramu je možné provést pouze s předchozím 
souhlasem objednatele a TDS, v opačném případě je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu dle čl. VII. odst. 8 této smlouvy.4 

 
3. Dodržení termínů je závislé od řádného a včasného spolupůsobení objednatele 

dohodnutého touto smlouvou a provádění archeologického výzkumu. Po dobu prodlení 
objednatele s poskytováním spolupůsobení nebo po dobu trvání překážek neležících na 
straně zhotovitele není zhotovitel v prodlení se splněním povinnosti předat předmět 
plnění dle této smlouvy. 

 
4. Místem plnění je budova č.p.1 na nám. Míru v Novém Boru na st.p.č. 1 v k.ú. Nový Bor. 

V. 
Pojištění, platební a obchodní podmínky 

                                                      
3
 Vyhrazená změna závazku podle § 100 zákona č. 134/2016 Sb., příp. změna závazku ze smlouvy podle § 222 

uvedeného zákona. 
4
 Vyhrazená změna závazku podle § 100 zákona č. 134/2016 Sb. 



 
Pojištění 

1. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu/pojistné smlouvy č. 
8068288511 u ČSOB Pojišťovny pro případ pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
zhotovitelem třetí osobě ve výši minimálně 5 mil. Kč. 

 

Platební a obchodní podmínky 

2. Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohy. 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že řádně vystavený daňový doklad je splatný ve lhůtě 
30 dnů ode dne data doručení faktury zhotovitelem objednateli.  

4. Daňové doklady budou vystaveny v souladu s oceněným soupisem prací s výkazem 
výměr. 

5. Cena díla bude hrazena průběžně na základě daňových dokladů (dále jen faktur) 
vystavených zhotovitelem 1x měsíčně, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední 
den příslušného měsíce. Faktury zhotovitele musí splňovat náležitosti faktury dle zákona 
o účetnictví a o dani z přidané hodnoty. 

6. Fakturační období 1 měsíc běží v 1. etapě plnění od 05/2018 – 09/2018 a následně v 2. 
etapě 04/2019 – 09/2019. V 1. etapě (v roce 2018) bude objednatelem zaplaceno za 
provedení díla max. 2 600 000,- Kč bez DPH, i kdyby provedené práce přesahovaly daný 
finanční limit. 

7. Objednatel požaduje fakturovat podle oceněného soupisu prací rozděleně na uznatelné 
a neuznatelné náklady v každé etapě. 

8. Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je povinen spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. 

 
VI. 

Záruka za jakost 
 

1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost v délce 60 měsíců. 

2. Záruční lhůta začíná běžet ode dne předání a převzetí celého díla nebo jeho části (celku) 
objednatelem bez vad a nedodělků.  

3. Záruka za jakost se nevztahuje vedle případů stanovených zákonem na předměty 
obvyklého používání, jejichž oprava a výměna spadá do rozsahu řádné údržby, na vady 
způsobené nesprávným použitím či nesprávnou údržbou jakož i neodborným zásahem 
třetích osob nezávisle na vůli zhotovitele. 

4. V případě, že se na předmětu díla v průběhu záruční lhůty projeví vada, oznámí tuto 
skutečnost objednatel zhotoviteli písemně bez zbytečného odkladu po jejím zjištění. 
V tomto oznámení musí být uvedeno, o jakou vadu předmětu díla se jedná, jak se vada 
projevuje případně další informace podstatné pro posouzení vady. Oznámení o vadě je 



považováno za výzvu k jejímu odstranění, neuplatňuje-li objednatel v tomto oznámení 
jiný nárok. 

5. Zhotovitel se zavazuje k nástupu na odstranění vad (tj. rychlost reakce servisu, v 
hodinách) do 4 ode dne převzetí písemné reklamace zaslané e-mailem nebo datovou 
schránkou. V případě vzniku vady ohrožující bezpečnost nebo provoz stavebního díla 
nebo v případě havárie, je zhotovitel povinen nastoupit k odstraňování reklamované 
vady do 24 hodin od jejího uplatnění. 

6. Zhotovitel je povinen odstranit reklamovanou vadu v termínu písemně dohodnutém 
s objednatelem, který bude stanoven s ohledem na povahu a rozsah reklamované vady. 

7. Zhotovitel je povinen v záruční době odstranit i vady, které jsou sporné z titulu své 
odpovědnosti. V takovém případě se vzájemné vypořádání mezi smluvními stranami 
uskuteční následně dle dohody. 

8. V případě, že se dle zhotovitele nejedná o záruční vadu, oznámí to objednateli písemnou 
formou do 3 pracovních dnů od doručení oznámení. Zda se jedná o záruční vadu, bude 
poté zjištěno znaleckým posudkem provedeným nezávislým znalcem. Pokud si zajištění 
znaleckého posudku nevyhradí objednatel, zajistí jej zhotovitel.  

9. Jestliže bude znaleckým posudkem zjištěno, že se jedná o záruční vadu, nese náklady na 
jeho vyhotovení zhotovitel a zahájí odstraňování vady do 3 pracovních dnů od jeho 
doručení. Nejedná-li se dle znaleckého posudku o záruční vadu, hradí jeho vyhotovení 
objednatel. Tímto není dotčeno právo kterékoli ze smluvních stran obrátit se na příslušný 
soud. 

VII. 
Smluvní pokuty 

 
1. V případě, že zhotovitel nepřevezme od objednatele staveniště ve lhůtě do 5 

kalendářních dnů od podpisu této smlouvy nebo písemného vyzvání objednatele, je 
objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla bez 
DPH za každý i započatý den prodlení.  

2. V případě, že je zhotovitel v prodlení se splněním nejzazšího termínu dokončení díla bez 
vad a nedodělků ve smluveném rozsahu, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli  
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení.  

3. Z důvodu prodlení s termínem nástupu na odstranění vad v záruční době (dle čl. VI odst. 
5 této smlouvy) je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z ceny díla bez DPH za každou vadu a započatý den prodlení. 

4. Z důvodu nedodržení termínu odstranění reklamované vady díla v termínu dohodnutém 
s objednatelem je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z ceny díla bez DPH za každou reklamovanou vadu a započatý den prodlení. 

5. Při prodlení s úhradou peněžitého plnění dle této smlouvy je zhotovitel oprávněn 
účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky bez DPH za každý den 
prodlení.  

6. Z důvodu nedodržení doby vyklizení staveniště nebo odstranění zařízení staveniště dle 
této smlouvy je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z ceny díla bez DPH za každý den prodlení. 



7. Nebude-li stavební deník nepřetržitě k dispozici na staveništi, sjednává se smluvní 
pokuta ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH za každý den a případ. 

8. V případě, že zhotovitel změní Harmonogram realizace díla bez předchozího souhlasu 
objednatele a TDS a bude realizovat dílo dle změněného Harmonogramu, je objednatel 
oprávněn účtovat zhotoviteli pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH za každý den, 
který znamená prodlení vůči původnímu Harmonogramu. 

9. Objednatel je dále oprávněn požadovat na poskytovateli smluvní pokutu ve výši (bez 
DPH) 10 000,- Kč za každý den prodlení, pokud zhotovitel provede změnu pracovníka, 
který se bude podílet na plnění veřejné zakázky (§ 77 odst. 2 písm. c) zákona č. 134/2016 
Sb.) nebo poddodavatele anebo provede změnu pracovníka, který se budou podílet na 
plnění veřejné zakázky nebo poddodavatele a tuto změnu písemně neodsouhlasí 
objednatel nebo poskytovatel provádí práce pomocí pracovníka, který se bude podílet 
na plnění veřejné zakázky nebo poddodavatele, který není uveden v nabídce, příp. 
v seznamu poddodavatelů. 

10. Sjednání smluvní pokuty nemá vliv na odpovědnost za vzniklou škodu a zaplacením 
smluvní pokuty není dotčeno právo požadovat náhradu škody. 

11. Objednatel nepřipouští jakoukoliv limitaci prokázaných škod, které vzniknou v souvislosti 
s tímto dílem ani žádné omezení sankcí nebo smluvních pokut. 

12. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 14 dnů po obdržení vyúčtování smluvní pokuty. 
Objednatel je oprávněn, zejména v případě, kdy zhotovitel ve stanovené lhůtě neuhradí 
smluvní pokutu, započíst pohledávku na zaplacení smluvní pokuty proti pohledávkám 
zhotovitele vůči objednateli. 

VIII. 
Součinnost 

 
1. Objednatel se zavazuje, že při zhotovování díla bude v dohodnutém rozsahu 

spolupracovat a určí odpovědného zástupce objednatele pro komunikaci se 
zhotovitelem. Dále se objednatel zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za jeho 
zhotovení dohodnutou cenu. Dílo je provedeno, je-li řádně dokončeno a předáno. Dílo je 
dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. 

2. Objednatel se zavazuje, že pokud bude mít k dispozici, tak na vyzvání zhotovitele mu bez 
zbytečných odkladů poskytne další vyjádření, stanoviska, informace, případně doplnění 
podkladů, jejichž potřeba vznikne v průběhu zpracování díla a z této smlouvy nebo z 
povahy věci nevyplývá, že zhotovitel je povinen si je opatřit sám.  

3. Objednatel je povinen do 3 pracovních dnů po obdržení každého, pro provádění díla 
významného, rozhodnutí a stanoviska příslušných orgánů, takové rozhodnutí či 
stanovisko předat zhotoviteli. Totéž je povinen zhotovitel vůči objednateli. 

 
 

IX. 
Poddodavatel 

 
1.  Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci poskytovatele (§ 77 odst. 2 písm. c) 

zákona č. 134/2016 Sb.) nebo jeho poddodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. 



Objednatel může požadovat doložení dokladů o kvalifikaci. Poskytovatel odpovídá za 
činnost poddodavatele tak, jako by plnil předmět této smlouvy sám. Seznam pracovníků, 
kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky je uveden v nabídce. Seznam 
poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky je uveden v příloze č. 4 
této smlouvy, která je její nedílnou součástí. V případě změny pracovníka, který se bude 
podílet na plnění veřejné zakázky nebo poddodavatele, a to jak toho prostřednictvím 
kterého poskytovatel prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, tak i toho, 
prostřednictvím kterého poskytovatel kvalifikaci neprokazoval, musí být tato skutečnost 
písemně odsouhlasena objednatelem. Podmínkou odsouhlasení je, že nový subjekt musí 
splňovat požadavky na kvalifikaci uvedené v zadávací dokumentaci veřejné zakázky 
Výměna výplní otvorů nám. Míru 1 – Nový Bor. 

 
X. 

Oprávněné osoby 
 
1. Osobou oprávněnou k podpisu protokolu o převzetí a předání staveniště je: 

 Za objednatele:  
 Za zhotovitele:  
2. Osobou oprávněnou k podpisu protokolu o převzetí a předání díla je: 

 Za objednatele:  
 Za zhotovitele:  
3. Osobou oprávněnou k podpisu dohody o předčasném užívání díla je:  

Za objednatele:     Mgr. Jaromír Dvořák, starosta města 
Za zhotovitele:  

4. Zhotovitel je povinen předkládat soupis provedených prací ke kontrole technickému 
dozoru stavebníka. Osobu vykonávající technický dozor stavebníka objednatel oznámí 
nejpozději při předání a převzetí staveniště. 

5. Zhotovitel pověřuje funkcí stavbyvedoucího (ve smyslu §160 odst. 1 zákona č.183/2006 
Sb. – Stavební zákon): 

Zhotovitel prohlašuje, že jím pověřená osoba pro výkon funkce stavbyvedoucího splňuje 
ustanovení §158 odst. 1 Stavebního zákona. 

 
XI. 

Odstoupení od smlouvy 

Důvody opravňující k odstoupení od smlouvy 
1. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je 

tato smluvní strana povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a 
vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.  

2. Smluvní strany se dohodly, že od smlouvy lze odstoupit dále v těchto případech: 
a) prodlení objednatele s úhradou dlužné částky delší než 30 dnů, 
b) nepředložení dokladů zhotovitele o pojištění odpovědnosti za škodu objednateli ani v 

dodatečné přiměřené lhůtě, 
c) nesplnění termínu předání staveniště objednatelem ani v dodatečné přiměřené lhůtě, 



d) pokud zhotovitel nezahájí práce na díle ani v dodatečné přiměřené lhůtě, 
e) pokud zhotovitel ani v dodatečné přiměřené lhůtě neodstraní vady vzniklé vadným 

prováděním nebo nepřestane dílo provádět nevhodným způsobem, ačkoli byl na toto 
objednatelem upozorněn, 

f) prodlení zhotovitele s dokončením díla z důvodů ležících na jeho straně delší než 30 
dnů, 

g) vybraný dodavatel (zhotovitel) měl být vyloučen z účasti v zadávacím řízení, nebo 
vybraný dodavatel (zhotovitel) před zadáním veřejné zakázky předložil údaje, 
dokumenty, vzorky nebo modely, které neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly 
mít vliv na výběr dodavatele, nebo výběr dodavatele (zhotovitel) souvisí se závažným 
porušením povinnosti členského státu ve smyslu čl. 258 Smlouvy o fungování 
Evropské unie, o kterém rozhodl Soudní dvůr Evropské unie (§ 223 zákona č. 
134/2016 Sb.).  

 
Způsob odstoupení od smlouvy  
3. Je-li důvodem k odstoupení od smlouvy neplnění smluvních povinností jednou ze 

smluvních stran, je druhá strana, která hodlá od smlouvy odstoupit povinna poskytnout 
druhé straně přiměřenou lhůtu k nápravě. Teprve poté, co smluvní povinnost nebyla 
splněna ani v této dodatečně poskytnuté lhůtě je možné od smlouvy odstoupit. 

4. Chce-li některá ze stran od smlouvy odstoupit na základě ujednání ze smlouvy 
vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé smluvní straně 
s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále 
uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje, a přesná citace toho bodu 
smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení 
neplatné. 

5. Nesouhlasí-li jedna ze smluvních stran s důvodem odstoupení druhé smluvní strany 
nebo popírá-li jeho existenci, je povinna toto písemně oznámit nejpozději do 10 ti dnů 
po obdržení oznámení o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem 
odstoupení souhlasí. 
 

Den účinnosti odstoupení od smlouvy 

6. Odstoupení od smlouvy nastává dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné 
oznámení o odstoupení od smlouvy doručeno druhé straně, pokud druhá strana 
nepopře ve stanovené lhůtě důvod odstoupení. V opačném případě je dnem účinnosti 
odstoupení od smlouvy den, na kterém se strany dohodnou, nebo den, který vyplyne 
z rozhodnutí příslušného orgánu. 

Důsledky odstoupení od smlouvy 

7. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy 
vyplývajících, pak povinnosti obou stran jsou následující: 

 Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu kterým je 
stanovena cena díla, 

 Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací, popřípadě poskytnutých 
záloh a zpracuje „dílčí konečnou fakturu“, 

 Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou 
jinak, 



 Zhotovitel vyzve objednatele k „dílčímu předání díla“ a objednatel je povinen do tří 
dnů od obdržení vyzvání zahájit „dílčí přejímací řízení“, 

 Po dílčím předání provedených prací potvrdí obě strany písemné zrušení smlouvy. 
 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Zhotovitel je povinen na své náklady zajistit staveniště tak, aby mezi první a druhou 

etapou plnění, jak jsou uvedeny v čl. IV. odst. 1 písm. c) této smlouvy, nedošlo 
k poškození či znehodnocení prováděného díla i ohrožení zdraví a života. 

2. Objednatel má alokováno na zaplacení díla částku 5 903 357,- Kč bez DPH. V případě, že 
náklady na stavbu převýší danou částku, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 

3. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním této smlouvy včetně případných dodatků (vyjma 
pojistné smlouvy a seznamu poddodavatelů), a to podle svého Prohlášení ke smlouvě 
(nebude se uveřejňovat), které předložil v nabídce veřejné zakázky Výměna výplní otvorů 
nám. Míru 1 – Nový Bor. 

4. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku.5 

5. Objednatel bude požadovat k uzavření této smlouvy předložení vzorků ve smyslu § 104 
písm. a), a zároveň § 122 odst. 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb. (dále také ZZVZ). Za 
bližší podmínky součinnosti před uzavřením smlouvy ve smyslu § 104 písm. e) ZZVZ se 
považuje výzva ve smyslu § 122 odst. 3 ZZVZ, jak je popsána v tomto odstavci. 

6. Stane-li se některé ujednání této smlouvy neúčinné, ostatní ujednání smlouvy nejsou 
tímto dotčena a jsou nadále účinná; v tom případě se smluvní strany zavazují nahradit 
neúčinné ujednání smlouvy novým ujednáním, které svým obsahem a smyslem bude 
odpovídat nejlépe obsahu a smyslu původního, již neúčinného ujednání. 

7. Objednatel nepožaduje po zhotoviteli poskytnutí prostor pro osoby vykonávající funkci 
technického a autorského dozoru či pro ostatní osoby objednatele. Zhotovitel je však 
povinen zajistit osobám objednatele a osobám vykonávajícím funkci technického a 
autorského dozoru prostory a zařízení nezbytné pro výkon jejich funkce při realizaci díla 
a to například v kanceláři stavbyvedoucího na staveništi. 

8. Objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit veškeré změny a rozdíly projektové 
dokumentace pro provedení stavby oproti projektové dokumentaci uvedené v článku II 
této smlouvy.6 

9. Pro účely interpretace smluvních podmínek je priorita dokumentů následující: 

a) Smlouva o dílo 

b) Zadávací dokumentace včetně výzvy k podání nabídek 

10. Objednatel nepožaduje bankovní (finanční) záruky. 

11. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem. 

12. Smluvní strany souhlasí s tím, že místní příslušnost soudu je dána sídlem objednatele. 

                                                      
5
 Vyhrazená změna závazku podle § 100 zákona č. 134/2016 Sb. 

6
 Vyhrazená změna závazku podle § 100 zákona č. 134/2016 Sb. 



13. Veškeré změny této smlouvy je možné provést pouze formou číslovaných písemných 
dodatků. 

14. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, 
tato je výrazem jejich vážné, svobodné, určité a srozumitelné vůle, není uzavřena v tísni 
ani za nápadně nevýhodných podmínek a toto stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

15. Účinnost této smlouvy nastává dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). 

16. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 

17. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž objednatel obdrží tři 
stejnopisy a zhotovitel jeden stejnopis. 

18. Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: tato 
smlouva byla schválena Radou města Nový Bor usnesením č. 2557/18/RM81 ze dne 
23.4.2018. 

19. Tato smlouva má následující přílohy, které jsou její nedílnou součástí: 

- Příloha č. 1:   Oceněný soupis prací s výkazy výměr 

- Příloha č. 2:  Harmonogram plnění realizace díla 

- Příloha č. 3: Pojistná smlouva/pojistné smlouvy (prostá kopie, nebude se 
uveřejňovat) 

- Příloha č. 4:  Seznam poddodavatelů (nebude se uveřejňovat) 

 
V Novém Boru, dne 3.5.2018                                 V Jiřetíně pod Jedlovou dne 3.5.2018 
 

 
 

………………………………………                           …………..……………………..…… 
          objednatel zhotovitel  

Mgr. Jaromír Dvořák, starosta                                               Josef Šišulák, jednatel 



REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 5. 2. 2018

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 40229017

DIČ: CZ40229017

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

06-2018

Výměna výplní otvorů nám. Míru 1 - Nový Bor

SAMAT, spol. s r.o., Nádražní 259, 407 56 Jiřetín pod Jedlovou

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 

označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek 

z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické 

podmínky.

5 513 356,29

Sazba daně Základ daně Výše daně

21,00% 5 513 356,29 1 157 804,82

15,00% 0,00 0,00

CZK 6 671 161,11

Strana 1 z 42



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 06-2018

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Uchazeč: SAMAT, spol. s r.o., Nádražní 259, 407 56 Jiřetín pod Jedlovou

Typ

Náklady stavby celkem

STA

STA

STA

STA

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

06-1-

2018
1. etapa uznatelné náklady

1 422 320,941 175 471,85
06-2-

2018
1. etapa neuznatelné náklady

06-3-

2018
2. etapa uznatelné náklady

1 501 205,981 240 666,10
06-4-

2018
2. etapa neuznatelné náklady

5 513 356,29 6 671 161,11

2 287 124,001 890 185,12

1 460 510,201 207 033,22

Výměna výplní otvorů nám. Míru 1 - Nový Bor

5. 2. 2018

 

Strana 2 z 42



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 5. 2. 2018

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 40229017

SAMAT, spol. s r.o., Nádražní 259, 407 56 Jiřetín pod Jedlovou DIČ: CZ40229017

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 207 033,22

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 1 207 033,22 21,00% 253 476,98

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 460 510,20

Výměna výplní otvorů nám. Míru 1 - Nový Bor

06-1-2018 - 1. etapa uznatelné náklady

Strana 3 z 42



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 5. 2. 2018

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: SAMAT, spol. s r.o., Nádražní 259, 407 56 Jiřetín pod Jedlovou

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 207 033,22

HSV - Práce a dodávky HSV 271 419,03

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 16 864,75

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 63 479,08

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 191 075,20

      94 - Lešení a stavební výtahy 115 711,00

      96 - Bourání konstrukcí 33 555,63

      99 - Přesuny hmot a suti 2 630,12

PSV - Práce a dodávky PSV 923 722,19

    764 - Konstrukce klempířské 21 009,20

    766 - Konstrukce truhlářské 901 230,99

    767 - Konstrukce zámečnické 1 482,00

OST - Ostatní 11 892,00

Výměna výplní otvorů nám. Míru 1 - Nový Bor

06-1-2018 - 1. etapa uznatelné náklady

Strana 4 z 42



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 5. 2. 2018

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: SAMAT, spol. s r.o., Nádražní 259, 407 56 Jiřetín pod Jedlovou

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 1 207 033,22

D HSV Práce a dodávky HSV 271 419,03

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 16 864,75

1 K 310238211
Zazdívka otvorů ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými plochy přes 0,25 m2 do 1 

m2 na maltu vápenocementovou
m3 4,025 CS ÚRS 2017 01

P

Poznámka k položce:

ostění, nadpraží, parapety, 

výkaz výměr viz výkres č. 9

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

2 K 612325301 Vápenocementová nebo vápenná omítka ostění nebo nadpraží hladká m2 16,450 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. Ceny lze použít jen pro ocenění samostatně upravovaného ostění a nadpraží ( např. při 

dodatečné výměně oken nebo zárubní ) v šířce do 300 mm okolo upravovaného otvoru. 

P
Poznámka k položce:

výkaz výměr viz výkres č. 9

3 K 612325302 Vápenocementová nebo vápenná omítka ostění nebo nadpraží štuková m2 23,450 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. Ceny lze použít jen pro ocenění samostatně upravovaného ostění a nadpraží ( např. při 

dodatečné výměně oken nebo zárubní ) v šířce do 300 mm okolo upravovaného otvoru. 

P
Poznámka k položce:

výkaz výměr viz výkres č. 9

4 K 629991011
Zakrytí vnějších ploch před znečištěním včetně pozdějšího odkrytí výplní otvorů a 

svislých ploch fólií přilepenou lepící páskou
m2 65,450 CS ÚRS 2017 01

Výměna výplní otvorů nám. Míru 1 - Nový Bor

06-1-2018 - 1. etapa uznatelné náklady

Strana 5 z 42



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. V ceně -1012 nejsou započteny náklady na dodávku a montáž začišťovací lišty; tyto se oceňují 

cenou 622 14-3004 této části katalogu a materiálem ve specifikaci. 

P
Poznámka k položce:

zakrytí oken 3 NP

VV 1,1*1,7*35 65,450

5 K 642946112
Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do zděné příčky s jednou kapsou pro 

jedno dveřní křídlo průchozí šířky přes 800 do 1200 mm
kus 35,000 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. Pro volbu položky je rozhodující čistá průchozí šířka dveřního otvoru resp.dveřních křídel. 2. 

Ceny souboru cen -61 . . nelze použít pro montáž stavebního pouzdra posuvných dveří do 

sádrokartonové konstrukce. Tato montáž se oceňuje položkami 763 18-3… v části A01 katalogu 800-

763 Konstrukce suché výstavby. 3. V cenách jsou započteny i náklady na sestavení stavebního 

pouzdra. 4. V cenách nejsou započteny náklady na potažení stavebního pouzdra tmelem a 

zaomítání, tyto se oceňují položkami příslušných souborů cen tohoto katalogu. 

P

Poznámka k položce:

Osazení dřevěných rámů špaletových oken

okna 3 NP

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

6 K 985131111 Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah tlakovou vodou m2 39,375 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání všech hmot. 2. V cenách očištění ploch pískem jsou 

započteny i náklady smetení písku dohromady nebo naložení na dopravní prostředek. 3. V cenách 

očištění ploch pískem nejsou započteny náklady na odvoz písku, které se oceňují cenami odvozu 

suti příslušného katalogu pro objekt, na kterém se práce provádí. 

P

Poznámka k položce:

očištění kamenných říms a šambrán ručně omytí vodou, 3. NP,

viz TechnickÆ zprÆva

VV 1,125*35 39,375

7 K 985131311 Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah ruční dočištění ocelovými kartáči m2 39,375 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání všech hmot. 2. V cenách očištění ploch pískem jsou 

započteny i náklady smetení písku dohromady nebo naložení na dopravní prostředek. 3. V cenách 

očištění ploch pískem nejsou započteny náklady na odvoz písku, které se oceňují cenami odvozu 

suti příslušného katalogu pro objekt, na kterém se práce provádí. 

P

Poznámka k položce:

očištění kamenných šambrán, 3. NP,

viz TechnickÆ zprÆva

VV 1,125*35 39,375

8 K R00000001 Vyspravení ploch kamenného ostění vhodným materiálem m2 9,844

Strana 6 z 42



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

P
Poznámka k položce:

3. NP, viz TechnickÆ zprÆva

VV (1,125*35)*0,25 9,844

9 K R00000002 Penetrace TOLL-TEX pigment. m2 39,375

P
Poznámka k položce:

vizpol- č- 7

VV 1,125*35 39,375

10 K R00000003 Nástřik vnějších stěn Ceramitz leš. m2 39,375

P
Poznámka k položce:

viz pol. č. 7

VV 1,125*35 39,375

D 94 Lešení a stavební výtahy

11 K 941111131
Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním 

zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. W12 přes 1,2 do 1,5 m, výšky do 10 m
m2 2,000 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení. 2. Montáž lešení řadového trubkového 

lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně. 3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, 

měřená od vnitřního líce sloupků zábradlí k protilehlému volnému okraji podlahy nebo mezi 

vnitřními líci. 

P
Poznámka k položce:

montáž a demontáž lehkého lešení ve schodišti - mezipodesta 3. NP

12 K 945421112
Hydraulická zvedací plošina včetně obsluhy instalovaná na automobilovém podvozku, 

výšky zdvihu do 34 m
hod 136,000 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek se určuje v hodinách skutečného použití plošiny, přičemž každá 

započatá hodina se zaokrouhlí: a) na půlhodinu, trvá-li práce méně než 30 minut, b) na celou 

hodinu, trvÆ-li prÆce 30 minut a více. 

P
Poznámka k položce:

2 hod na 1 okno - 3 a 4. NP

D 96 Bourání konstrukcí

13 K 766622861
Demontáž okenních konstrukcí k opětovnému použití vyvěšení křídel dřevěných nebo 

plastových okenních, plochy otvoru do 1,5 m2
kus 254,000 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. V cenách -2811 až -2834 nejsou započteny náklady na vyvěšení křídel z rámu. 2. V cenách – 2811 

až -2834 nejsou započteny náklady na opětovnou montáž, tyto práce se oceňují cenami části A01 

tohoto katalogu. 3. Vybourání oken se oceňuje příslušnými cenami katalogu 801-3 Budovy a haly – 

bourÆní konstrukcí. 

P
Poznámka k položce:

vyvěšení dřevěných okenních křídel

VV 35*6 210,000

Strana 7 z 42



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV 22*2 44,000

VV Součet 254,000

14 K 968062245
Vybourání dřevěných rámů oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo 

obkladů rámů oken s křídly jednoduchých, plochy do 2 m2
m2 52,308 CS ÚRS 2017 01

PSC
PoznÆmka k souboru cen:

1. V cenách -2244 až -2747 jsou započteny i náklady na vyvěšení křídel. 

P
Poznámka k položce:

Vybourání dřevěných rámů dvojitých oken - ručně, 4 NP

VV (0,87*1,12+0,435/0,31)*22 52,308

15 K 968062376
Vybourání dřevěných rámů oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo 

obkladů rámů oken s křídly zdvojených, plochy do 4 m2
m2 84,175 CS ÚRS 2017 01

PSC
PoznÆmka k souboru cen:

1. V cenách -2244 až -2747 jsou započteny i náklady na vyvěšení křídel. 

P
Poznámka k položce:

Vybourání dřevěných rámů špaletových oken - ručně,3 NP

VV 1,3*1,85*35 84,175

16 K 978013191
Otlučení vápenných nebo vápenocementových omítek vnitřních ploch stěn s 

vyškrabáním spar, s očištěním zdiva, v rozsahu přes 50 do 100 %
m2 23,450 CS ÚRS 2017 01

PSC
PoznÆmka k souboru cen:

1. Položky lze použít i pro ocenění otlučení sádrových, hliněných apod. vnitřních omítek. 

P
Poznámka k položce:

otlučení omítek vnitřního ostění, 3 NP

VV 0,67*35 23,450

17 K 978059511
Odsekání obkladů stěn včetně otlučení podkladní omítky až na zdivo z obkládaček 

vnitřních, z jakýchkoliv materiálů, plochy do 1 m2
m2 0,880 CS ÚRS 2017 01

PSC
PoznÆmka k souboru cen:

1. Odsekání soklíků se oceňuje cenami souboru cen 965 08. 

P
Poznámka k položce:

WC

18 K 997211111

Svislá doprava suti nebo vybouraných hmot s naložením do dopravního zařízení a s 

vyprázdněním dopravního zařízení na hromadu nebo do dopravního prostředku suti na 

výšku do 3,5 m

t 16,560 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. Shazuje-li se suť z jakékoliv výšky na místo, kde zůstane ležet, aniž se s ní dále manipuluje, 

oceňuje se její svislá doprava pouze cenou 1111. 2. Výška svislé dopravy je svislá vzdálenost mezi 

místem nakládání do zařízení pro svislou dopravu a místem, kde se toto zařízení vyprazdňuje. 

19 K 997211119

Svislá doprava suti nebo vybouraných hmot s naložením do dopravního zařízení a s 

vyprázdněním dopravního zařízení na hromadu nebo do dopravního prostředku suti na 

výšku Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 3,5 m výšky přes 3,5 m

t 12,420 CS ÚRS 2017 01

Strana 8 z 42



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. Shazuje-li se suť z jakékoliv výšky na místo, kde zůstane ležet, aniž se s ní dále manipuluje, 

oceňuje se její svislá doprava pouze cenou 1111. 2. Výška svislé dopravy je svislá vzdálenost mezi 

místem nakládání do zařízení pro svislou dopravu a místem, kde se toto zařízení vyprazdňuje. 

20 K 997013111
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s 

použitím mechanizace pro budovy a haly výšky do 6 m
t 8,280 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. V cenách -3111 až -3217 jsou započteny i náklady na: a) vodorovnou dopravu na uvedenou 

vzdálenost, b) svislou dopravu pro uvedenou výšku budovy, c) naložení na vodorovný dopravní 

prostředek pro odvoz na skládku nebo meziskládku, d) náklady na rozhrnutí a urovnání suti na 

dopravním prostředku. 2. Jestliže se pro svislý přesun použije shoz nebo zařízení investora (např. 

výtah v budově), užije se pro ocenění dopravy suti cena -3111 (pro nejmenší výšku, tj. 6 m). 3. 

Montáž, demontáž a pronájem shozu se ocení cenami souboru cen 997 01-33 Shoz suti. 4. Ceny -

3151 až -3162 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení dopravy suti např. tím, že není možné 

instalovat jeřáb. 

21 K 997013219

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m Příplatek k 

cenám -3111 až -3217 za zvětšenou vodorovnou dopravu přes vymezenou dopravní 

vzdálenost za každých dalších i započatých 10 m

t 41,400 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. V cenách -3111 až -3217 jsou započteny i náklady na: a) vodorovnou dopravu na uvedenou 

vzdálenost, b) svislou dopravu pro uvedenou výšku budovy, c) naložení na vodorovný dopravní 

prostředek pro odvoz na skládku nebo meziskládku, d) náklady na rozhrnutí a urovnání suti na 

dopravním prostředku. 2. Jestliže se pro svislý přesun použije shoz nebo zařízení investora (např. 

výtah v budově), užije se pro ocenění dopravy suti cena -3111 (pro nejmenší výšku, tj. 6 m). 3. 

Montáž, demontáž a pronájem shozu se ocení cenami souboru cen 997 01-33 Shoz suti. 4. Ceny -

3151 až -3162 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení dopravy suti např. tím, že není možné 

instalovat jeřáb. 

22 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na 

vzdálenost do 1 km
t 8,280 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo 

složení na určené skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení 

suti na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 

jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky 

se oceňuje cenou 997 01-3511. 

23 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na 

vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km
t 74,520 CS ÚRS 2017 01

Strana 9 z 42



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo 

složení na určené skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení 

suti na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 

jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky 

se oceňuje cenou 997 01-3511. 

24 K 997013801 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového t 2,230 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů 

neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní 

odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 

997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

25 K 997013811 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) dřevěného t 6,050 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů 

neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní 

odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 

997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

D 99 Přesuny hmot a suti

26 K R00000004 Přesun hmot pro opravy a údržbu t 11,901

D PSV Práce a dodávky PSV

D 764 Konstrukce klempířské

27 K R00000005 Odstranění hřebíků z vnějších parapetů hod 28,500

VV (35+22)*0,5 28,500

28 K R00000006 Úprava klemp. Cu opl. parapet rš 100 m 45,500

P
Poznámka k položce:

3 NP

VV 1,3*35 45,500

29 K R00000007 Úprava klemp. Cu opl. parapet rš 125 m 28,600

P
Poznámka k položce:

4 NP

VV 1,3*22 28,600

30 K R00000008 Připojení vnějšího klemp. ostění a parapetu hod 44,000

P
Poznámka k položce:

4 NP

VV 22*2 44,000

Strana 10 z 42



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

31 K 998764103
Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený z hmotnosti přesunovaného 

materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m
t 0,225 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 

pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 

materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 

přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 

sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 

specifikacích. 3. Příplatek k cenám -4181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 

ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 

přemísťuje. 

D 766 Konstrukce truhlářské

32 K 766441811
Demontáž parapetních desek dřevěných nebo plastových šířky do 300 mm délky do 

1m
kus 22,000 CS ÚRS 2017 01

P
Poznámka k položce:

4 NP

33 K 766441821
Demontáž parapetních desek dřevěných nebo plastových šířky do 300 mm délky přes 

1m
kus 35,000 CS ÚRS 2017 01

P
Poznámka k položce:

3 NP

34 K X00000009 Mtž oken kompl.dvoj.2kř.nad 2.10m2 do zazděných rámů s dřev. špaletou ks 34,000

P
Poznámka k položce:

3 NP

35 M MX0000010 Okno vnitřní 1300/1850                  jednoduché zasklení                     ks 35,000

P
Poznámka k položce:

+ 1 ks vzorek

36 M MX0000011 Dřevěná vnitřní špaleta š.250 mm        ks 35,000

P
Poznámka k položce:

+ 1 ks vzorek

37 K 766623912
Oprava oken dřevěných zdvojených s otevíravými a sklápěcími křídly s výměnou 

kování
m2 1,690 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. Cenami -1913, -1923, -2913, -2923, -3913, -3923, se oceňuje nejvýše 50% okenního otvoru; počtu 

všech křídel. Při výměně přes 50% křídel se oceňuje výměna všech okenních křídel cenami části A 

01 Konstrukce truhlářské – montáž. 

38 K 766694112
Montáž ostatních truhlářských konstrukcí parapetních desek dřevěných nebo 

plastových šířky do 300 mm, délky přes 1000 do 1600 mm
kus 34,000 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. Cenami -8111 a -8112 se oceňuje montáž vrat oboru JKPOV 611. 2. Cenami -97 . . nelze oceňovat 

venkovní krycí lišty balkónových dveří; tato montáž se oceňuje cenou -1610. 

Strana 11 z 42



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

39 K 766694122
Montáž ostatních truhlářských konstrukcí parapetních desek dřevěných nebo 

plastových šířky přes 300 mm, délky přes 1000 do 1600 mm
kus 1,000 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. Cenami -8111 a -8112 se oceňuje montáž vrat oboru JKPOV 611. 2. Cenami -97 . . nelze oceňovat 

venkovní krycí lišty balkónových dveří; tato montáž se oceňuje cenou -1610. 

40 M MX0000012 Desky parapet.drev. s.20cm s nosem                                          m 48,000

VV 1,6*30 48,000

41 M MX0000013 Desky parapet.drev. s.30cm s nosem             m 6,400

VV 1,6*4 6,400

42 M MX0000014 Desky parapet.drev. s.55cm s nosem              m 1,500

VV 1,5*1 1,500

43 K 766694121
Montáž ostatních truhlářských konstrukcí parapetních desek dřevěných nebo 

plastových šířky přes 300 mm, délky do 1000 mm
kus 22,000 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. Cenami -8111 a -8112 se oceňuje montáž vrat oboru JKPOV 611. 2. Cenami -97 . . nelze oceňovat 

venkovní krycí lišty balkónových dveří; tato montáž se oceňuje cenou -1610. 

44 M 607941090 deska parapetní dřevotřísková vnitřní 0,6 x 1 m m 19,800 CS ÚRS 2017 01

VV 0,9*22 19,800

45 K 998766103
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti přesunovaného 

materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m
t 5,127 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 

pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 

materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 

přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 

sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 

specifikacích. 3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 

ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 

přemísťuje. 

D 767 Konstrukce zámečnické

46 K X00000016 Dmtž + mtž zábradlí na mezipodestě ks 1,000

P
Poznámka k položce:

mezipodesta 3 NP

D OST Ostatní

48 K 032002000 Hlavní tituly průvodních činností a nákladů zařízení staveniště vybavení staveniště % 1,000 CS ÚRS 2017 01

Strana 12 z 42



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 5. 2. 2018

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 40229017

SAMAT, spol. s r.o., Nádražní 259, 407 56 Jiřetín pod Jedlovou DIČ: CZ40229017

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 175 471,85

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 1 175 471,85 21,00% 246 849,09

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 422 320,94

Výměna výplní otvorů nám. Míru 1 - Nový Bor

06-2-2018 - 1. etapa neuznatelné náklady

Strana 13 z 42



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 5. 2. 2018

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: SAMAT, spol. s r.o., Nádražní 259, 407 56 Jiřetín pod Jedlovou

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 175 471,85

HSV - Práce a dodávky HSV 135 234,51

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 108 253,16

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 26 348,00

      95 - Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb 26 348,00

    998 - Přesun hmot 633,35

PSV - Práce a dodávky PSV 1 028 599,34

    763 - Konstrukce suché výstavby 76 079,59

    766 - Konstrukce truhlářské 935 980,20

    781 - Dokončovací práce - obklady 491,52

    784 - Dokončovací práce - malby a tapety 16 048,03

OST - Ostatní 11 638,00

Výměna výplní otvorů nám. Míru 1 - Nový Bor

06-2-2018 - 1. etapa neuznatelné náklady

Strana 14 z 42



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 5. 2. 2018

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: SAMAT, spol. s r.o., Nádražní 259, 407 56 Jiřetín pod Jedlovou

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 1 175 471,85

D HSV Práce a dodávky HSV

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

1 K R00000001 Osazovani ramu oken dřev. izolační dvojsklo pl.do 2,5m2 ks 57,000

P
Poznámka k položce:

35 ks 3 NP, 22 ks 4 NP, 

VV 35+22 57,000

2 K R00000002 Dodávka a mtž těsnící pásky TP600 ručně m 257,120

P
Poznámka k položce:

viz TechnickÆ zprÆva

VV 3 NP

VV (1,75*2+1,2)*35 164,500

VV 4 NP

VV (0,55*2+1,12*2)*22+0,87*22 92,620

VV Součet 257,120

3 K R00000003 Dodávka a mtž okenní fólie ME 508 ručně m 297,340

P
Poznámka k položce:

viz technickÆ zprÆva

VV 3 NP

VV (1,85+1,3)*2*34+1,2*35 256,200

VV 4 NP

VV 1,87*22 41,140

VV Součet 297,340

4 K R00000004 Dodávka a mtž okenní fólie ME 314 s textilií m 92,620

Výměna výplní otvorů nám. Míru 1 - Nový Bor

06-2-2018 - 1. etapa neuznatelné náklady

Strana 15 z 42



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV 4 NP

VV (0,55*2+1,12*2+0,87)*22 92,620

5 K R00000005 Dodávka a mtž tekuté membrány SP925 Dodávka a mtž tekuté membrány SP925 m 92,620

P
Poznámka k položce:

viz TechnickÆ zprÆva

VV (0,55*2+1,12*2+0,87)*22 92,620

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

D 95 Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb

6 K 952901111

Vyčištění budov nebo objektů před předáním do užívání budov bytové nebo občanské 

výstavby - zametení a umytí podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, 

chodbách a schodištích, vyčištění a umytí oken, dveří s rámy, zárubněmi, umytí a 

vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařizovacích předmětů, při světlé 

výšce podlaží do 4 m

m2 120,000 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. Cena -1111 lze použít i pro vyčištění půdy a rovné střechy budov, pokud definitivní úprava 

umožňuje, aby se ploché střechy používalo jako terasy, nebo tehdy, když je nutno čistit 

konstrukce na těchto střechách (světlíky, dveře apod.). Do výměry se započítávají jednou třetinou 

plochy. 2. Střešní plochy hal se světlíky nebo okny se oceňují jako podlaží cenou -1221. 3. Množství 

měrných jednotek se určuje v m2 půdorysné plochy každého podlaží, dané vnějším obrysem 

podlaží budovy. Plochy balkonů se přičítají. 

VV 3 NP

VV 60 60,000

VV 4 NP

VV 60 60,000

VV Součet 120,000

7 K R00000006 Přípravné práce-zakrývání nábytku, podlahy, radiátorů soub 1,000

D 998 Přesun hmot

8 K 998011003

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou 

konstrukcí zděnou z cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná dopravní vzdálenost do 

100 m pro budovy výšky přes 12 do 24 m

t 2,390 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. Ceny -7001 až -7006 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení přesunu např. tím, že není 

možné instalovat jeřáb. 2. K cenám -7001 až -7006 lze použít příplatky za zvětšený přesun -1014 až 

-1019, -2034 až -2039 nebo -2114 až 2119. 3. Jestliže pro svislý přesun používá zařízení investora 

(např. výtah v budově), užijí se pro ocenění přesunu hmot ceny stanovené pro nejmenší výšku, tj. 

6 m. 

D PSV Práce a dodávky PSV 1 028 599,34

D 763 Konstrukce suché výstavby 76 079,59

Strana 16 z 42



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

9 K 763112811 Demontáž příček ze sádrokartonových desek desek, opláštění jednoduché m2 96,360 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. Ceny -1811 až -1821 jsou určeny pro kompletní demontáž příčky, tj. nosné konstrukce, desek i 

tepelné izolace. 2. Ceny demontáže desek -2811 až -2813 jsou určeny pro odstranění pouze desek z 

obou stran příčky. 

P
Poznámka k položce:

včetně roštu, vikýře, viz výkres č. 4

VV 4 NP

VV 9,68+47,08+39,6 96,360

10 K R00000007 Ostění.zav.1x skd-B12.5 1x ocel.kce. m2 96,360

P
Poznámka k položce:

montáž SDK vikýře

VV 4 NP

VV 9,68+47,08+39,6 96,360

11 K R00000008 Příplatek za členitost plocha dp 1 m2 m2 96,360

P
Poznámka k položce:

montáž SDK vikýře

VV 4 NP

VV 9,68+47,08+39,6 96,360

12 K 763131751
Podhled ze sádrokartonových desek ostatní práce a konstrukce na podhledech ze 

sádrokartonových desek montáž parotěsné zábrany
m2 96,360 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou -1714. 3. Ceny 763 13-13 lze použít i 

pro dvouvrstvou dřevěnou spodní konstrukci s nosnými latěmi 60 x 40 mm a montážnímu latěmi 48 

x 24 mm. 4. Ceny -1611 až -1613 Montáž nosné konstrukce je stanoveny pro m2 plochy podhledu. 

5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na dřevo a v cenách -2612 a -2613 náklady na profily; 

tyto se oceňují ve specifikaci. Doporučené množství na 1 m2 příčky je 3,0 m profilu CD a 0,9 m 

profilu UD. 6. V cenách -1621 až -1624 Montáž desek nejsou započteny náklady na desky; tato 

dodávka se oceňuje ve specifikaci. 7. V ceně -1763 Příplatek za průhyb nosného stropu přes 20 mm 

je započtena pouze montáž, atypický profil se oceňuje individuálně ve specifikaci. 

P
Poznámka k položce:

montáž SDK vikýře

VV 4 NP

VV 9,68+47,08+39,6 96,360

15 K 998763303

Přesun hmot pro konstrukce montované z desek sádrokartonových, sádrovláknitých, 

cementovláknitých nebo cementových stanovený z hmotnosti přesunovaného 

materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m

t 1,508 CS ÚRS 2017 01

Strana 17 z 42



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se použijí tehdy, pokud 

je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 

materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 

přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 

sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 

specifikacích. 3. Příplatek k cenám -3381 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 

ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 

přemísťuje. U přesunu stanoveného procentní sazbou se ztížení přesunu ocení individuálně. 

13 M 283292820 folie podstřešní parotěsná s reflexní Al vrstvou 170 g/m2 (1,5 x 50 m) m2 96,360 CS ÚRS 2017 01

VV 4 NP

VV 9,68+47,08+39,6 96,360

14 K R00000009 Montáž a dodávka "J" lišty m 92,400

VV 4 NP

VV 4,2*22 92,400

D 766 Konstrukce truhlářské

17 K R00000010 Mtz oken kompl.izolač.2kr.do 1.45m2 do zazděných rámů ks 22,000

P
Poznámka k položce:

4 NP

18 M RM000011 Okno vnější s nadsvětlíkem 870/143 izolační dvojsklo     ks 22,000

19 K R00000012 Mtz oken kompl.izolač.2kr.do 2.10m2 do zazděných rámů ks 35,000

P
Poznámka k položce:

3 NP

20 M RM000013 Okno vnější 1200/1750 izolační dvojsklo                  ks 36,000

P
Poznámka k položce:

1 ks vzorek

21 K 998766103
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti přesunovaného 

materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m
t 3,640 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 

pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 

materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 

přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 

sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 

specifikacích. 3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 

ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 

přemísťuje. 

Strana 18 z 42



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

D 781 Dokončovací práce - obklady 491,52

22 K 781414111
Montáž obkladů vnitřních stěn z obkladaček a dekorů (listel) pórovinových lepených 

flexibilním lepidlem z obkladaček pravoúhlých do 22 ks/m2
m2 0,525 CS ÚRS 2017 01

24 K 781419195
Montáž obkladů vnitřních stěn z obkladaček a dekorů (listel) pórovinových Příplatek k 

cenám obkladaček za spárování cement bílý
m2 1,000 CS ÚRS 2017 01

23 M RM000014 Obkl ker b br hl 200x200                m2 1,000

25 K 998781103
Přesun hmot pro obklady keramické stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 

vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m
t 0,024 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 

pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 

materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 

přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 

sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 

specifikacích. 3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 

ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 

přemísťuje. 

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety

26 K 784211101
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za mokra dvojnásobné, bílé za mokra 

otěruvzdorné výborně v místnostech výšky do 3,80 m
m2 183,660 CS ÚRS 2017 01

P
Poznámka k položce:

3 NP, viz výkres č. 9

27 K 784331001 Malby protiplísňové dvojnásobné, bílé v místnostech výšky do 3,80 m m2 96,360 CS ÚRS 2017 01

P
Poznámka k položce:

sádrokartony 4 NP, viz výkres č. 4

D OST Ostatní

28 K 032002000 Hlavní tituly průvodních činností a nákladů zařízení staveniště vybavení staveniště % 1,000 CS ÚRS 2017 01

Strana 19 z 42



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 5. 2. 2018

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 40229017

SAMAT, spol. s r.o., Nádražní 259, 407 56 Jiřetín pod Jedlovou DIČ: CZ40229017

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 890 185,12

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 1 890 185,12 21,00% 396 938,88

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 2 287 124,00

Výměna výplní otvorů nám. Míru 1 - Nový Bor

06-3-2018 - 2. etapa uznatelné náklady

Strana 20 z 42



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 5. 2. 2018

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: SAMAT, spol. s r.o., Nádražní 259, 407 56 Jiřetín pod Jedlovou

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 890 185,12

HSV - Práce a dodávky HSV 328 520,61

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 29 874,70

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 110 168,66

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 188 477,25

      94 - Lešení a stavební výtahy 75 780,80

      96 - Bourání konstrukcí 38 619,09

      99 - Přesuny hmot a suti 4 675,48

PSV - Práce a dodávky PSV 1 542 949,51

    764 - Konstrukce klempířské 14 731,43

    766 - Konstrukce truhlářské 1 497 716,80

    767 - Konstrukce zámečnické 26 392,48

    783 - Dokončovací práce - nátěry 4 108,80

OST - Ostatní 18 715,00

Výměna výplní otvorů nám. Míru 1 - Nový Bor

06-3-2018 - 2. etapa uznatelné náklady

Strana 21 z 42



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 5. 2. 2018

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: SAMAT, spol. s r.o., Nádražní 259, 407 56 Jiřetín pod Jedlovou

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 1 890 185,12

D HSV Práce a dodávky HSV 328 520,61

D 3 Svislé a kompletní konstrukce

1 K 310238211
Zazdívka otvorů ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými plochy přes 0,25 m2 do 1 

m2 na maltu vápenocementovou
m3 7,130 CS ÚRS 2017 01

P
Poznámka k položce:

ostění, nadpraží, parapety, výkres č. 9

VV 0,115*(27+35) 7,130

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

2 K 612325301 Vápenocementová nebo vápenná omítka ostění nebo nadpraží hladká m2 29,140 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. Ceny lze použít jen pro ocenění samostatně upravovaného ostění a nadpraží ( např. při 

dodatečné výměně oken nebo zárubní ) v šířce do 300 mm okolo upravovaného otvoru. 

P
Poznámka k položce:

výkres č. 9

VV 0,47*(27+35) 29,140

3 K 612325302 Vápenocementová nebo vápenná omítka ostění nebo nadpraží štuková m2 41,540 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. Ceny lze použít jen pro ocenění samostatně upravovaného ostění a nadpraží ( např. při 

dodatečné výměně oken nebo zárubní ) v šířce do 300 mm okolo upravovaného otvoru. 

VV 0,67*(27+35) 41,540

4 K 629991011
Zakrytí vnějších ploch před znečištěním včetně pozdějšího odkrytí výplní otvorů a 

svislých ploch fólií přilepenou lepící páskou
m2 115,940 CS ÚRS 2017 01

Výměna výplní otvorů nám. Míru 1 - Nový Bor

06-3-2018 - 2. etapa uznatelné náklady

Strana 22 z 42



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. V ceně -1012 nejsou započteny náklady na dodávku a montáž začišťovací lišty; tyto se oceňují 

cenou 622 14-3004 této části katalogu a materiálem ve specifikaci. 

VV 1,1*1,7*(27+35) 115,940

5 K 642946112
Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do zděné příčky s jednou kapsou pro 

jedno dveřní křídlo průchozí šířky přes 800 do 1200 mm
kus 60,000 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. Pro volbu položky je rozhodující čistá průchozí šířka dveřního otvoru resp.dveřních křídel. 2. 

Ceny souboru cen -61 . . nelze použít pro montáž stavebního pouzdra posuvných dveří do 

sádrokartonové konstrukce. Tato montáž se oceňuje položkami 763 18-3… v části A01 katalogu 800-

763 Konstrukce suché výstavby. 3. V cenách jsou započteny i náklady na sestavení stavebního 

pouzdra. 4. V cenách nejsou započteny náklady na potažení stavebního pouzdra tmelem a 

zaomítání, tyto se oceňují položkami příslušných souborů cen tohoto katalogu. 

P
Poznámka k položce:

Osazení dřevěných rámů špaletových oken

VV 1 NP

VV 26 26,000

VV 2 NP

VV 34 34,000

VV Součet 60,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

6 K 985131111 Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah tlakovou vodou m2 69,750 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání všech hmot. 2. V cenách očištění ploch pískem jsou 

započteny i náklady smetení písku dohromady nebo naložení na dopravní prostředek. 3. V cenách 

očištění ploch pískem nejsou započteny náklady na odvoz písku, které se oceňují cenami odvozu 

suti příslušného katalogu pro objekt, na kterém se práce provádí. 

P
Poznámka k položce:

očištění kamenných říms a šambrán ručně omytí vodou, viz Technická zpráva

VV 1,125*(27+35) 69,750

7 K 985131311 Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah ruční dočištění ocelovými kartáči m2 69,750 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání všech hmot. 2. V cenách očištění ploch pískem jsou 

započteny i náklady smetení písku dohromady nebo naložení na dopravní prostředek. 3. V cenách 

očištění ploch pískem nejsou započteny náklady na odvoz písku, které se oceňují cenami odvozu 

suti příslušného katalogu pro objekt, na kterém se práce provádí. 

P
Poznámka k položce:

očištění kamenných šambrán, viz Technická zpráva

VV 1,125*(27+35) 69,750

8 K R00000001 Vyspravení ploch kamenného ostění vhodným materiálem m2 17,438

Strana 23 z 42



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV 1,125*(27+35)*0,25 17,438

9 K R00000002 Penetrace TOLL-TEX pigment. m2 69,750

VV 1,125*(27+35) 69,750

10 K R00000003 Nástřik vnějších stěn Ceramitz leš. m2 69,750

VV 1,125*(27+35) 69,750

D 94 Lešení a stavební výtahy

11 K 949111111 Montáž lešení lehkého kozového trubkového o výšce lešeňové podlahy do 1,2 m sada 16,500 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek se určuje v počtu sad lešení (2 kozy a dřevěná podlaha). 2. V cenách 

nájmu jsou započteny i náklady na manipulaci s lešením. 

VV 1,5*1*11 16,500

12 K 949111811 Demontáž lešení lehkého kozového trubkového o výšce lešeňové podlahy do 1,2 m sada 16,500 CS ÚRS 2017 01

PSC
PoznÆmka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek se určuje v počtu sad lešení (2 kozy a dřevěná podlaha). 

VV 1,5*1*11 16,500

13 K 949111113
Montáž lešení lehkého kozového trubkového o výšce lešeňové podlahy přes 1,9 do 2,5 

m
sada 24,000 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek se určuje v počtu sad lešení (2 kozy a dřevěná podlaha). 2. V cenách 

nájmu jsou započteny i náklady na manipulaci s lešením. 

VV 1,5*1*16 24,000

14 K 949111813
Demontáž lešení lehkého kozového trubkového o výšce lešeňové podlahy přes 1,9 do 

2,5 m
sada 24,000 CS ÚRS 2017 01

PSC
PoznÆmka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek se určuje v počtu sad lešení (2 kozy a dřevěná podlaha). 

VV 1,5*1*16 24,000

15 K 941111131
Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním 

zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. W12 přes 1,2 do 1,5 m, výšky do 10 m
m2 4,000 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení. 2. Montáž lešení řadového trubkového 

lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně. 3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, 

měřená od vnitřního líce sloupků zábradlí k protilehlému volnému okraji podlahy nebo mezi 

vnitřními líci. 

P
Poznámka k položce:

montáž a demontáž lehkého lešení ve schodišti

VV 2*1*2 4,000

16 K 941111811
Demontáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním 

zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. W06 od 0,6 do 0,9 m, výšky do 10 m
m2 4,000 CS ÚRS 2017 01

PSC
PoznÆmka k souboru cen:

1. Demontáž lešení řadového trubkového lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně. 

Strana 24 z 42



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV 2*1*2 4,000

17 K 945421112
Hydraulická zvedací plošina včetně obsluhy instalovaná na automobilovém podvozku, 

výšky zdvihu do 34 m
hod 70,000 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek se určuje v hodinách skutečného použití plošiny, přičemž každá 

započatá hodina se zaokrouhlí: a) na půlhodinu, trvá-li práce méně než 30 minut, b) na celou 

hodinu, trvÆ-li prÆce 30 minut a více. 

VV 2 NP

VV 2*35 70,000

VV Součet 70,000

D 96 Bourání konstrukcí

18 K 766622861
Demontáž okenních konstrukcí k opětovnému použití vyvěšení křídel dřevěných nebo 

plastových okenních, plochy otvoru do 1,5 m2
kus 372,000 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. V cenách -2811 až -2834 nejsou započteny náklady na vyvěšení křídel z rámu. 2. V cenách – 2811 

až -2834 nejsou započteny náklady na opětovnou montáž, tyto práce se oceňují cenami části A01 

tohoto katalogu. 3. Vybourání oken se oceňuje příslušnými cenami katalogu 801-3 Budovy a haly – 

bourÆní konstrukcí. 

P
Poznámka k položce:

vyvěšení dřevěných okenních křídel

VV 1 NP

VV 27*6 162,000

VV 2 NP

VV 35*6 210,000

VV Součet 372,000

19 K 968062245
Vybourání dřevěných rámů oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo 

obkladů rámů oken s křídly jednoduchých, plochy do 2 m2
m2 149,110 CS ÚRS 2017 01

PSC
PoznÆmka k souboru cen:

1. V cenách -2244 až -2747 jsou započteny i náklady na vyvěšení křídel. 

P
Poznámka k položce:

Vybourání dřevěných rámů dvojitých oken - ručně

VV 1 NP

VV 1,3*1,85*27 64,935

VV 2 NP

VV 1,3*1,85*35 84,175

VV Součet 149,110

20 K R00000004 Vybourání kov.mříží do 2m2 pevných ručně m2 17,600

P
Poznámka k položce:

vnější mříže oken  

VV 1 NP vnější

VV 1,*1,6*6 9,600

Strana 25 z 42



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV 1 NP vnitřní

VV 1*1,6*5 8,000

VV Součet 17,600

21 K 978013191
Otlučení vápenných nebo vápenocementových omítek vnitřních ploch stěn s 

vyškrabáním spar, s očištěním zdiva, v rozsahu přes 50 do 100 %
m2 41,540 CS ÚRS 2017 01

PSC
PoznÆmka k souboru cen:

1. Položky lze použít i pro ocenění otlučení sádrových, hliněných apod. vnitřních omítek. 

P
Poznámka k položce:

otlučení omítek vnitřního ostění, viz výkres č. 9

VV 1 NP

VV 0,67*27 18,090

VV 2 NP

VV 0,67*35 23,450

VV Součet 41,540

22 K 978059511
Odsekání obkladů stěn včetně otlučení podkladní omítky až na zdivo z obkládaček 

vnitřních, z jakýchkoliv materiálů, plochy do 1 m2
m2 1,776 CS ÚRS 2017 01

PSC
PoznÆmka k souboru cen:

1. Odsekání soklíků se oceňuje cenami souboru cen 965 08. 

P
Poznámka k položce:

WC

23 K 997211111

Svislá doprava suti nebo vybouraných hmot s naložením do dopravního zařízení a s 

vyprázdněním dopravního zařízení na hromadu nebo do dopravního prostředku suti na 

výšku do 3,5 m

t 5,250 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. Shazuje-li se suť z jakékoliv výšky na místo, kde zůstane ležet, aniž se s ní dále manipuluje, 

oceňuje se její svislá doprava pouze cenou 1111. 2. Výška svislé dopravy je svislá vzdálenost mezi 

místem nakládání do zařízení pro svislou dopravu a místem, kde se toto zařízení vyprazdňuje. 

25 K 997013111
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s 

použitím mechanizace pro budovy a haly výšky do 6 m
t 10,500 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. V cenách -3111 až -3217 jsou započteny i náklady na: a) vodorovnou dopravu na uvedenou 

vzdálenost, b) svislou dopravu pro uvedenou výšku budovy, c) naložení na vodorovný dopravní 

prostředek pro odvoz na skládku nebo meziskládku, d) náklady na rozhrnutí a urovnání suti na 

dopravním prostředku. 2. Jestliže se pro svislý přesun použije shoz nebo zařízení investora (např. 

výtah v budově), užije se pro ocenění dopravy suti cena -3111 (pro nejmenší výšku, tj. 6 m). 3. 

Montáž, demontáž a pronájem shozu se ocení cenami souboru cen 997 01-33 Shoz suti. 4. Ceny -

3151 až -3162 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení dopravy suti např. tím, že není možné 

instalovat jeřáb. 

26 K 997013219

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m Příplatek k 

cenám -3111 až -3217 za zvětšenou vodorovnou dopravu přes vymezenou dopravní 

vzdálenost za každých dalších i započatých 10 m

t 52,500 CS ÚRS 2017 01

Strana 26 z 42



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. V cenách -3111 až -3217 jsou započteny i náklady na: a) vodorovnou dopravu na uvedenou 

vzdálenost, b) svislou dopravu pro uvedenou výšku budovy, c) naložení na vodorovný dopravní 

prostředek pro odvoz na skládku nebo meziskládku, d) náklady na rozhrnutí a urovnání suti na 

dopravním prostředku. 2. Jestliže se pro svislý přesun použije shoz nebo zařízení investora (např. 

výtah v budově), užije se pro ocenění dopravy suti cena -3111 (pro nejmenší výšku, tj. 6 m). 3. 

Montáž, demontáž a pronájem shozu se ocení cenami souboru cen 997 01-33 Shoz suti. 4. Ceny -

3151 až -3162 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení dopravy suti např. tím, že není možné 

instalovat jeřáb. 

27 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na 

vzdálenost do 1 km
t 10,500 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo 

složení na určené skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení 

suti na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 

jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky 

se oceňuje cenou 997 01-3511. 

28 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na 

vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km
t 94,500 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo 

složení na určené skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení 

suti na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 

jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky 

se oceňuje cenou 997 01-3511. 

29 K 997013801 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového t 2,450 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů 

neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní 

odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 

997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

30 K 997013811 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) dřevěného t 8,050 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů 

neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní 

odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 

997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

D 99 Přesuny hmot a suti

31 K R00000005 Přesun hmot pro opravy a údržbu t 21,156

Strana 27 z 42



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

D PSV Práce a dodávky PSV 1 542 949,51

D 764 Konstrukce klempířské 14 731,43

32 K R00000006 Odstranění hřebíků z vnějších parapetů hod 30,500

VV 1NP

VV 26*0,5 13,000

VV 2 NP

VV 35*0,5 17,500

VV Součet 30,500

33 K 764002851 Demontáž klempířských konstrukcí oplechování parapetů m 1,300 CS ÚRS 2017 01

P
Poznámka k položce:

1 NP, kompletní odstranění pararpetu

34 K 764236406
Oplechování parapetů z měděného plechu rovných mechanicky kotvených, bez rohů 

rš 500 mm
m 1,300 CS ÚRS 2017 01

P
Poznámka k položce:

nový pararpet

VV 1,3 1,300

35 K R00000007 Úprava klemp. Cu opl. parapet rš 100 m 79,300

VV 1 NP

VV 1,3*26 33,800

VV 2 NP

VV 1,3*35 45,500

VV Součet 79,300

36 K 998764103
Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený z hmotnosti přesunovaného 

materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m
t 0,238 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 

pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 

materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 

přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 

sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 

specifikacích. 3. Příplatek k cenám -4181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 

ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 

přemísťuje. 

D 766 Konstrukce truhlářské

37 K 766441821
Demontáž parapetních desek dřevěných nebo plastových šířky do 300 mm délky přes 

1m
kus 54,000 CS ÚRS 2017 01

VV 1 NP

VV 1+2+10+7 20,000

Strana 28 z 42



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV 2 NP

VV 34 34,000

VV Součet 54,000

38 K 766694112
Montáž ostatních truhlářských konstrukcí parapetních desek dřevěných nebo 

plastových šířky do 300 mm, délky přes 1000 do 1600 mm
kus 45,000 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. Cenami -8111 a -8112 se oceňuje montáž vrat oboru JKPOV 611. 2. Cenami -97 . . nelze oceňovat 

venkovní krycí lišty balkónových dveří; tato montáž se oceňuje cenou -1610. 

39 K 766694122
Montáž ostatních truhlářských konstrukcí parapetních desek dřevěných nebo 

plastových šířky přes 300 mm, délky přes 1000 do 1600 mm
kus 8,000 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. Cenami -8111 a -8112 se oceňuje montáž vrat oboru JKPOV 611. 2. Cenami -97 . . nelze oceňovat 

venkovní krycí lišty balkónových dveří; tato montáž se oceňuje cenou -1610. 

40 K 766694123
Montáž ostatních truhlářských konstrukcí parapetních desek dřevěných nebo 

plastových šířky přes 300 mm, délky přes 1600 do 2600 mm
kus 1,000 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. Cenami -8111 a -8112 se oceňuje montáž vrat oboru JKPOV 611. 2. Cenami -97 . . nelze oceňovat 

venkovní krycí lišty balkónových dveří; tato montáž se oceňuje cenou -1610. 

41 M RM000001 Desky parpet dřev. š 10cm s nosem m 3,000

VV 1,5*2 3,000

42 M RM000002 Desky parapet.drev. s.20cm s nosem                                          m 43,500

VV 1,5*29 43,500

43 M RM000003 Desky parapet.drev. s.30cm s nosem             m 21,000

VV 1,5*14 21,000

44 M RM000004 Desky parapet. dřev. š. 35cm s nosem m 9,000

VV 1,5*6 9,000

45 M RM000005 Desky parapet.drev. s.55cm nosem              m 3,000

VV 1,5*2 3,000

46 M RM000006 Desky parapet. dřev.š. 62cm s nosem m 1,750

47 K R00000009 Mtž oken kompl.dvoj.2kř.nad 2.10m2 do zazděných rámů s dřev. špaletou ks 60,000

VV 1 NP 

VV 26 26,000

VV 2 NP 

VV 34 34,000

VV Součet 60,000

48 M RM000007 Okno vnitřní 1300/1850                  jednoduché zasklení                     ks 60,000

49 M RM000008 Dřevěná vnitřní špaleta š.250 mm        ks 60,000

Strana 29 z 42



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

52 K 998766103
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti přesunovaného 

materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m
t 12,960 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 

pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 

materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 

přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 

sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 

specifikacích. 3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 

ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 

přemísťuje. 

D 767 Konstrukce zámečnické

53 K R00000011 Dmtž + mtž zábradlí na mezipodestě ks 2,000

P
Poznámka k položce:

dØlka 2 ks * 2 m

VV 2*1 2,000

54 K 767662120 Montáž mříží pevných, m2 9,600 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. Cenami lze oceňovat pouze montáž mříží dodaných vcelku. 2. Montáž mříží z jednotlivých 

tyčových prvků se oceňuje cenami 767 99- . . Montáž ostatních atypických zámečnických 

konstrukcí. 3. V cenách není započtena montáž dokončení okování mříží otvíravých; tyto práce se 

oceňují cenami souboru cen 767 64- . . Montáž dveří. 

VV 1 NP

VV 1*1,6*6 9,600

55 M RM000011 Okení mříž kovová pevná 1000/1600 m2 9,600

VV 1 NP

VV 1*1,6*6 9,600

56 K 998767103
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného 

materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m
t 0,244 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 

pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 

materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 

přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 

sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 

specifikacích. 3. Příplatek k cenám -7181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 

ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 

přemísťuje. 

D 783 Dokončovací práce - nátěry 4 108,80

Strana 30 z 42



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

57 K R00000012 Nátěr dvojnásobný kovářských prvků grafitový fermežový m2 19,200

P
Poznámka k položce:

nátěry mříží

VV 9,6*2 19,200

D OST Ostatní

58 K 032002000 Hlavní tituly průvodních činností a nákladů zařízení staveniště vybavení staveniště % 1,000 CS ÚRS 2017 01

Strana 31 z 42



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 5. 2. 2018

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 40229017

SAMAT, spol. s r.o., Nádražní 259, 407 56 Jiřetín pod Jedlovou DIČ: CZ40229017

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 240 666,10

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 1 240 666,10 21,00% 260 539,88

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 501 205,98

Výměna výplní otvorů nám. Míru 1 - Nový Bor

06-4-2018 - 2. etapa neuznatelné náklady

Strana 32 z 42



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 5. 2. 2018

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: SAMAT, spol. s r.o., Nádražní 259, 407 56 Jiřetín pod Jedlovou

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 240 666,10

HSV - Práce a dodávky HSV 153 382,21

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 121 036,60

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 31 668,00

      95 - Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb 31 668,00

    998 - Přesun hmot 677,61

PSV - Práce a dodávky PSV 1 074 999,89

    763 - Konstrukce suché výstavby 14 191,03

    766 - Konstrukce truhlářské 1 030 950,59

    781 - Dokončovací práce - obklady 978,97

    784 - Dokončovací práce - malby a tapety 28 879,30

OST - Ostatní 12 284,00

Výměna výplní otvorů nám. Míru 1 - Nový Bor

06-4-2018 - 2. etapa neuznatelné náklady

Strana 33 z 42



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 5. 2. 2018

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: SAMAT, spol. s r.o., Nádražní 259, 407 56 Jiřetín pod Jedlovou

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 1 240 666,10

D HSV Práce a dodávky HSV 153 382,21

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 121 036,60

1 K R00000001 Osazovani ramu oken dřev. izolační dvojsklo pl.do 2,5m2 ks 62,000

VV 1 NP 

VV 27 27,000

VV 2NP

VV 35 35,000

VV Součet 62,000

2 K R00000002 Dodávka a mtž těsnící pásky TP600 ručně m 291,400

VV (1,75*2+1,2)*62 291,400

3 K R00000003 Dodávka a mtž okenní fólie ME 508 ručně m 452,400

VV (1,85+1,3)*2*60+1,2*62 452,400

5 K R00000005 Dodávka a mtž tekuté membrány SP925 Dodávka a mtž tekuté membrány SP925 m 74,400

VV 1,2*62 74,400

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

D 95 Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb

6 K 952901111

Vyčištění budov nebo objektů před předáním do užívání budov bytové nebo občanské 

výstavby - zametení a umytí podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, 

chodbách a schodištích, vyčištění a umytí oken, dveří s rámy, zárubněmi, umytí a 

vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařizovacích předmětů, při světlé 

výšce podlaží do 4 m

m2 120,000 CS ÚRS 2017 01

Výměna výplní otvorů nám. Míru 1 - Nový Bor

06-4-2018 - 2. etapa neuznatelné náklady

Strana 34 z 42



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. Cena -1111 lze použít i pro vyčištění půdy a rovné střechy budov, pokud definitivní úprava 

umožňuje, aby se ploché střechy používalo jako terasy, nebo tehdy, když je nutno čistit 

konstrukce na těchto střechách (světlíky, dveře apod.). Do výměry se započítávají jednou třetinou 

plochy. 2. Střešní plochy hal se světlíky nebo okny se oceňují jako podlaží cenou -1221. 3. Množství 

měrných jednotek se určuje v m2 půdorysné plochy každého podlaží, dané vnějším obrysem 

podlaží budovy. Plochy balkonů se přičítají. 

VV 60*2 120,000

7 K R00000006 Přípravné práce-zakrývání nábytku, podlahy, radiátorů soub 1,000

9 K R00000007 Ochrana parapetů v 1. NP - 10ks ks 10,000

D 998 Přesun hmot

8 K 998011003

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou 

konstrukcí zděnou z cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná dopravní vzdálenost do 

100 m pro budovy výšky přes 12 do 24 m

t 2,557 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. Ceny -7001 až -7006 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení přesunu např. tím, že není 

možné instalovat jeřáb. 2. K cenám -7001 až -7006 lze použít příplatky za zvětšený přesun -1014 až 

-1019, -2034 až -2039 nebo -2114 až 2119. 3. Jestliže pro svislý přesun používá zařízení investora 

(např. výtah v budově), užijí se pro ocenění přesunu hmot ceny stanovené pro nejmenší výšku, tj. 

6 m. 

D PSV Práce a dodávky PSV

D 763 Konstrukce suché výstavby

13 K 763112811 Demontáž příček ze sádrokartonových desek desek, opláštění jednoduché m2 10,586 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. Ceny -1811 až -1821 jsou určeny pro kompletní demontáž příčky, tj. nosné konstrukce, desek i 

tepelné izolace. 2. Ceny demontáže desek -2811 až -2813 jsou určeny pro odstranění pouze desek z 

obou stran příčky. 

P
Poznámka k položce:

včetně roštu

VV 2 NP

VV 1,58*0,67*10 10,586

16 K 763131751
Podhled ze sádrokartonových desek ostatní práce a konstrukce na podhledech ze 

sádrokartonových desek montáž parotěsné zábrany
m2 10,586 CS ÚRS 2017 01

Strana 35 z 42



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou -1714. 3. Ceny 763 13-13 lze použít i 

pro dvouvrstvou dřevěnou spodní konstrukci s nosnými latěmi 60 x 40 mm a montážnímu latěmi 48 

x 24 mm. 4. Ceny -1611 až -1613 Montáž nosné konstrukce je stanoveny pro m2 plochy podhledu. 

5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na dřevo a v cenách -2612 a -2613 náklady na profily; 

tyto se oceňují ve specifikaci. Doporučené množství na 1 m2 příčky je 3,0 m profilu CD a 0,9 m 

profilu UD. 6. V cenách -1621 až -1624 Montáž desek nejsou započteny náklady na desky; tato 

dodávka se oceňuje ve specifikaci. 7. V ceně -1763 Příplatek za průhyb nosného stropu přes 20 mm 

je započtena pouze montáž, atypický profil se oceňuje individuálně ve specifikaci. 

VV 2 NP

VV 1,58*0,67*10 10,586

18 M 283292820 folie podstřešní parotěsná s reflexní Al vrstvou 170 g/m2 (1,5 x 50 m) m2 10,586 CS ÚRS 2017 01

VV 2 NP

VV 1,58*0,67*10 10,586

14 K R00000007.1 Ostění.zav.1x skd-B12.5 1x ocel.kce. m2 10,600

15 K R00000008 Příplatek za členitost plocha dp 1 m2 m2 10,600

19 K R00000009 Montáž a dodávka "J" lišty m 15,800

VV 1,58*10 15,800

17 K 998763303

Přesun hmot pro konstrukce montované z desek sádrokartonových, sádrovláknitých, 

cementovláknitých nebo cementových stanovený z hmotnosti přesunovaného 

materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m

t 1,508 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se použijí tehdy, pokud 

je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 

materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 

přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 

sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 

specifikacích. 3. Příplatek k cenám -3381 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 

ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 

přemísťuje. U přesunu stanoveného procentní sazbou se ztížení přesunu ocení individuálně. 

D 766 Konstrukce truhlářské

10 K R00000010 Mtž oken kompl.dvoj.2kř.nad 2.10m2 do zazděných rámů s dřev. špaletou ks 62,000

VV 1 NP

VV 27 27,000

VV 2 NP

VV 35 35,000

VV Součet 62,000

Strana 36 z 42



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

11 M RM000010 Okno vnější 1200/1750 izolační dvojsklo ks 62,000

VV 1 NP

VV 27 27,000

VV 2 NP

VV 35 35,000

VV Součet 62,000

12 K 998766103
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti přesunovaného 

materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m
t 4,658 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 

pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 

materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 

přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 

sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 

specifikacích. 3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 

ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 

přemísťuje. 

D 781 Dokončovací práce - obklady

20 K 781414111
Montáž obkladů vnitřních stěn z obkladaček a dekorů (listel) pórovinových lepených 

flexibilním lepidlem z obkladaček pravoúhlých do 22 ks/m2
m2 1,050 CS ÚRS 2017 01

21 K 781419195
Montáž obkladů vnitřních stěn z obkladaček a dekorů (listel) pórovinových Příplatek k 

cenám obkladaček za spárování cement bílý
m2 1,050 CS ÚRS 2017 01

22 M RM000014 Obkl ker b br hl 200x200                m2 2,000

23 K 998781103
Přesun hmot pro obklady keramické stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 

vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m
t 0,048 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 

pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 

materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 

přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 

sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 

specifikacích. 3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 

ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 

přemísťuje. 

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety

24 K 784211101
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za mokra dvojnásobné, bílé za mokra 

otěruvzdorné výborně v místnostech výšky do 3,80 m
m2 455,430 CS ÚRS 2017 01

Strana 37 z 42



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

P
Poznámka k položce:

viz výkre č. 9

VV 1 NP

VV 229,34 229,340

VV 2 NP

VV 236,69-10,6 226,090

VV Součet 455,430

25 K 784331001 Malby protiplísňové dvojnásobné, bílé v místnostech výšky do 3,80 m m2 10,586 CS ÚRS 2017 01

P
Poznámka k položce:

nátěr SDK

VV 2 NP

VV 1,58*0,67*10 10,586

VV Součet 10,586

D OST Ostatní

26 K 032002000 Hlavní tituly průvodních činností a nákladů zařízení staveniště vybavení staveniště % 1,000 CS ÚRS 2017 01

Strana 38 z 42



STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

 - J.montáž - jednotková cena montáže

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

Metodika pro zpracování 

Měrná jednotka položky

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz 

výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Výkaz výměr

Kód položky

Zkrácený popis položky

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Provozní soubor

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

Stavební objekt inženýrský

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a 

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

celkové nabídkové ceny uchazeče.



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Rekapitulace stavby



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Soupis prací

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací



Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Datová věta

Položka typu OST

Položka typu PSV

Ostatní náklady

Vedlejší a ostatní náklady

Provozní soubor

Inženýrský objekt

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH

Položka typu HSV

Položka typu M

Stavební objekt

Snížená sazba DPH přenesená

Nulová sazba DPH

Základní sazba DPH

Význam



I Mesto Novii Bor
N5m. Miru 1

473 01 Novf Bor
Obch. Rejstfik KS Usti nad Labem,odd. C,vto2ka 1522
N5draZni 259,407 56 Jiietin pod Jedtovou

Tel: +420 412 37 2863
412 37 17 19

Fax: +420 412 37 1342

Na5e zna6ka Vyiizuje - linka:

1. etapa05l20l8 - 0912018
2. etapa04l20l9 - 0912019

DemotdL amont(rtvdetnd zednick6ho zadistdni 4ks oken probdhne za 4 dny.

Matek Marek

zaftmuSAMAT, spol.

Datum:

5.4.2018

teo 40229017 DIC: 179 -40229017 Banka: KB Varnsdorf t99 449-431t0100


